
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6494 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 13:00 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a las 12:59 horas.



Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6494 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Centro de información, documentación y asesoramiento a la juventud (CIDAJ) de la
Concejalía de Juventud e Infancia.

Valor estimado del contrato 1.005.039,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.369,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.486,8 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: de acuerdo con lo establecido en la cláusula 3 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según acuerdo adoptado en Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COLECTIVO DE INFORMACIÓN Y ASESORAMIENTO JUVENIL
NIF G78475480
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.116 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.116 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4399
Fecha de Formalización 09/02/2023

Contrato

4399 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae0c001-13a2-4227-bf8c-ac64cd1c712e

Motivación

Motivación Según acuerdo adoptado en Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de9a6217-8666-47f6-8b95-cb65b99a5964
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae0c001-13a2-4227-bf8c-ac64cd1c712e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae0c001-13a2-4227-bf8c-ac64cd1c712e


Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios que dependen de un juicio de
valor

Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2022 a las 12:00 horas
Proposición económica y otros criterios a evaluar
mediante aplicación de una fórmula

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia libre

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras cuantificadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Valor del criterio cuantitativo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de acción social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Valoración subjetiva del Plan de Actuaciones para la prestación del Servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VaJn6%2FymZHl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 190-539167
Fecha de publicación 03/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539167-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VaJn6%2FymZHl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539167-2022:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010763460 |  2023-635621 | Tue, 18 Apr 2023 13:00:56:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25106916277171349063679042916972853586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50d6ab7e-0c1d-4da2-a7d9-a6123cb25463

